
UCHWAŁA NR XXII/183/21 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 8 sierpnia 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy parkowi miejskiemu w Czyżewie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust.1 pkt 12 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.  poz. 1372) 

Rada Miejska  uchwala, co następuje: 

§ 1. Parkowi miejskiemu w Czyżewie przy ul. Zambrowskiej nadaje się nazwę „Park Miejski w Czyżewie 
im. prof. Mariana Sokołowskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

Uzasadnienie  
Do uchwały w sprawie nadania nazwy parkowi miejskiemu w Czyżewie „Park Miejski w Czyżewie im. prof. 
Mariana Sokołowskiego”. Profesor Marian Sokołowski to jeden z najznamienitszych synów Ziemi 
Czyżewskiej, który oddał duże zasługi dla rozwoju kultury polskiej. Urodził się w Czyżewie 9 stycznia 1839 r. 
w majątku swojego ojca Leopolda Sokołowskiego, w skład którego wchodził obecny park miejski. Był 
uczestnikiem powstania styczniowego. W 1882 r. został mianowany pierwszym profesorem na katedrze historii 
sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Od 1893 r  objął funkcję dyrektora Muzeum Książąt Czartoryskich 
w Krakowie, a także kierownictwo Muzeum Sztuki i Archeologii. W 1898 r. założył muzeum Dom Jana 
Matejki  w Krakowie, którego był kierownikiem. Spuścizna prof. Mariana Sokołowskiego to nie tylko ponad 
200 publikacji naukowych, lecz przede wszystkim  istniejący do dzisiaj najstarszy  w Polsce Instytut Historii 
Sztuki  Uniwersytetu  Jagiellońskiego w Krakowie. Za swoje dokonania  naukowe  profesor  otrzymał  liczne  
wyróżnienia i nagrody. Wybitne osiągnięcia badawcze zapewniły mu członkostwo:  Rady Artystycznej  
Ministerstwa  Sztuki  i  Nauki  w  Wiedniu,  Towarzystwa Archeologicznego w Moskwie, Towarzystwa 
Badaczy Historii  Sztuki we Wrocławiu, Instytutu Archeologicznego  w Wiedniu, Towarzystwa  Starożytności  
„Prussia”  w  Królewcu, Akademii Nauk w Petersburgu oraz Pradze. Działalność uniwersytecka i społeczna 
profesora znalazła uznanie w postaci nadaniu mu Krzyża Kawalerskiego Orderu Leopolda (1890), a także 
Komandorii Orderu Królestwa Włoskiego. Sokołowski był także kawalerem Odznaki Litteris et Artibus (1909). 
W 1902 roku Akademia umiejętności wyróżniła go nagrodą im. Probusa Barczewskiego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23551181-AD3C-4949-A286-53D9C56F9CD8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie


